



Samhällsbyggnad Sydvärke  
Dnr: 21KS198  
Datum: 2021-12-01

Miljödepartementet

## Yttrande över förslagen till regeringen i Miljömålsrådets årsrapport 2021

(Dnr M2021/00463)

Askersunds kommun har av Miljödepartementet lämnats tillfälle att yttra sig över förslagen till regeringen i Miljömålsrådets årsrapport 2021. Remissen avser de nio åtgärder som Miljömålsrådet föreslagit till regeringen:

### Programområde Staten går före (2 förslag)

Förslagen bedöms inte få några större konsekvenser för Askersunds kommun eller de som lever och verkar i kommunen.

### Programområde Insatser för Grön infrastruktur (5 förslag)

Etappmål om hyggesfritt skogsbruk, etappmål om ekologisk funktionalitet i slättbygd och etappmål om restaurerad eller återskapad grön infrastruktur i anslutning till bebyggelse, natura 2000-områden och värdeetrakter innebär en tydlig risk att produktionen minskas med negativa ekonomiska konsekvenser för jord- och skogsbrukare. Förslagen innehåller bara undantagsvis information om målen ska uppnås genom ökade krav och/eller genom bidrag för att få jord- och skogsbruket att frivilligt avsätta mark och vidta de åtgärder som krävs för att de föreslagna etappmålen ska uppnås.

Etappmål om hur grön infrastruktur ska beaktas i beslut och planer som rör mark- och vattenanvändning är avsett att i första hand påverka kommunernas fysiska planering och myndighetsbeslut så att miljövärden, åkermark etc. stärks och kan förvaltas långsiktig hållbart. Enligt rapporten bedöms inte detta inte få ekonomiska konsekvenser.

Uppdrag till Trafikverket om ekonomiskt stöd till enskilda väghållare för att stärka viktiga värden för grön infrastruktur innebär att statens medel för bidrag till enskilda vägar också ska kunna ges för åtgärder som stärker viktiga natur- och kulturvärden. Detta bedöms kunna ge stora effekter till låg kostnad.

Askersunds kommun har svårt att varken till- eller avstyrka de föreslagna åtgärderna i programområdet Insatser för Grön infrastruktur. Miljömålsrådets årsrapport 2021 visar tydligt att åtgärder måste vidtas för att miljömålen ska kunna uppnås, men det är otydligt vad de föreslagna etappmålen innebär och vilka konsekvenser sådana åtgärder innebär för Askersunds kommun eller för de som lever och verkar i kommunen. Innan nya etappmål beslutas bör därför möjliga åtgärder och konsekvenserna av dessa åtgärder förtydligas.

### Samverkansåtgärden Miljökompensation (2 förslag)

Förslagen bedöms inte få några större konsekvenser för Askersunds kommun eller de som lever och verkar i kommunen.



---

Caroline Dieker (M)  
Kommunstyrelsens ordförande  
Askersunds kommun